
Protokół Nr VI z VI nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Lubawa,
która odbyła się w dniu 29 sierpnia 2024 roku w sali konferencyjnej LCAS 

Podjęto uchwały w sprawie

VI/34/2024 nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Lubawa” / Stanisław Marek Kieruzel

VI/35/2024 nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Lubawa” / Krzysztof Adam Ornowski

VI/36/2024 nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Lubawa” / Jan Sarnowski

VI/37/2024 nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Lubawa” / Irena Szczepańska

Obecnych radnych Rady Miasta – 13 wg podpisanej listy obecności.

Lista obecności radnych stanowi
zał. nr 1 do protokołu z sesji

Ad. 1.   Otwarcie, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski otworzył VI nadzwyczajną sesję Rady Miasta Lubawa.  
Przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie obecności w systemie eSesja. 
Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych na ogólny stan 15, co stanowi kworum, przy którym
Rada może obradować i podejmować uchwały. 
Przywitał wszystkich radnych, Burmistrza Miasta Lubawa Macieja Radtke, Zastępcę Burmistrza
Sławomira Jamrożego wraz z kierownictwem Urzędu Miasta, kierowników i dyrektorów jednostek
oraz zaproszonych gości i osoby towarzyszące. W sposób szczególny Przewodniczący przywitał
kandydatów do tytułu "Zasłużony dla Miasta Lubawy":

a) Panią Irenę Szczepańską, 

b) Pana Stanisława Marka Kieruzela,

c) Pana Krzysztofa Adama Ornowskiego,

d) Pana Jana Sarnowskiego,

Przewodniczący Rady poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza
Miasta Lubawa, a następnie odczytał treść wniosku. 

Wniosek Burmistrza Miasta o zwołanie
sesji w trybie nadzwyczajnym

stanowi zał. nr 2 do protokołu z sesji

Zawiadomienie o zwołaniu 
sesji nadzwyczajnej 

stanowi zał. nr 3 do protokołu z sesji

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś zgłasza uwagi do porządku obrad. Uwag nie zgłoszono,
wobec czego przeszedł do jego realizacji. 



Porządek obrad VI nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Lubawa przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku obrad.
2. Wystąpienie Burmistrza Miasta Lubawa.
3. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Lubawa.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
a) nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Lubawa” - Stanisław Marek Kieruzel,
b) nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Lubawa” - Krzysztof Adam Ornowski,
c) nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Lubawa” - Jan Sarnowski,
d) nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Lubawa” - Irena Szczepańska.
5. Zamknięcie obrad.

Ad. 2.     Wystąpienie Burmistrza Miasta Lubawa.  

Burmistrz  Miasta  Lubawa  Maciej  Radtke  powiedział:  „Panie  przewodniczący,  Wysoka  Rado,
szanowni goście, wszyscy zgromadzeni. Po raz kolejny spotykamy się na uroczystej sesji Rady
Miasta Lubawa, na której zostaną podjęte uchwały w sprawie przyznania zaszczytnego wyróżnienia
Zasłużony dla Miasta Lubawa. Uchwała w sprawie ustanowienia wyróżnienia została podjęta przez
Radę Miasta w październiku 2015 roku. Do tej pory wyróżnienia przyznano 17 osobom, którzy
wykazali  się osiągnięciami w biznesie,  nauce,  działalności  społecznej,  czy też dbając o lokalne
zabytki.  Zacznijmy jednak od początku.  Pierwszymi  osobami,  które  otrzymały  to  wyróżnienie,
konkretnie 26 października 2016 roku, a więc w roku jubileuszowym, kiedy obchodziliśmy 800-
lecie Lubawy, a także chrystianizacji ziemi lubawskiej, byli:  Elżbieta Wojtacka oraz pośmiertnie
Bernard Jacek Standara i Edward Jan Pokojski. Po raz kolejny wyróżnienia Rada Miasta przyznała
25 sierpnia 2017 roku. Wówczas otrzymali je lokalni przedsiębiorcy oraz aktualni i byli szefowie
zakładów zlokalizowanych na  terenie  miasta,  a  więc  to  osoby,  których działalność  miała  i  ma
wpływ na rozwój gospodarczy Lubawy, także w zakresie ekonomii społecznej, bo biznes jest i musi
być odpowiedzialny za pracowników, ich rodziny oraz za organizacje i stowarzyszenia, które często
wspiera.  Wśród wyróżnionych znaleźli  się wtedy nieżyjący już dzisiaj  Tadeusz Jan Fac,  Marek
Liberacki, Stanisław Litwin, pośmiertnie Marian Makszyński, Tadeusz Henryk Musiał, Zbigniew
Andrzej Nikelewski, Dariusz Sapiński, Jan Szynaka, Piotr Truszczyński i Zdzisław Wierzbowski.
Ostatni raz wyróżnienia zostały wręczone 26 sierpnia 2021 roku osobom nauki i osobie duchownej.
Otrzymała je trójka profesorów pochodzących z Lubawy, w tym jeden pośmiertnie, którzy pomimo
tego, że swoją działalność zawodową kontynuowali i część z nich kontynuuje poza Lubawą, wiążąc
się z ośrodkami naukowymi w Olsztynie, Toruniu czy Puławach, nigdy nie zapomnieli o swoich
korzeniach, czego doświadczaliśmy i doświadczamy, gdy zwracamy się o pomoc w opracowaniu
publikacji dotyczących historii miasta, uczestnictwie w jubileuszach i miejskich uroczystościach,
będąc zresztą zawsze promotorami zmian zachodzących w mieście, nie tylko w swoim zawodowym
środowisku,  ale  również  w  Lubawie.  Byli  to  Roman  Jurkowski,  Andrzej  Adam  Radzimiński
i pośmiertnie  Marian  Janusz  Truszczyński.  Podczas  tamtej  sesji  wyróżnienie  trafiło  również  do
księdza  proboszcza  Mieczysława  Rozmarynowicza,  który  przez  ponad  30  lat  swojej  posługi
kapłańskiej w Lubawie dał się poznać jako dobry gospodarz parafii, dbający o miejscowe zabytki,
także jako kustosz Sanktuarium Matki Boskiej Lipskiej, które w tym czasie zmieniło się nie do
poznania. Dzisiaj do grona zasłużonych kapituła pozytywnie zaopiniowała 4 kandydatów i są to
osoby,  które  reprezentują  przedsiębiorczość  lokalną:  Pani  Irena  Szczepańska,  pan  Krzysztof
Ornowski oraz działalność samorządową w osobach Panów Jana Sarnowskiego i Stanisława Marka



Kieruzela.  Szanowni  Państwo,  jest  to  dla  mnie  szczególny dzień,  bo  troje  kandydatów zostało
nominowanych przeze mnie, a jedna przez radnych Rady Miasta Lubawa i wszystkie osoby zostały
pozytywnie  ocenione  przez  kapitułę,  za  co  dziękuję.  Z  wyróżnionymi  osobami  mam i  miałem
zaszczyt  współpracować na różnych szczeblach,  a  była  i  jest  to  współpraca owocna,  oparta  na
zrozumieniu, szacunku i dobra na rzecz mieszkańców Lubawy. Wszystkie osoby nominowane do
tytułu  zasłużonego  to  pasjonaci  w  swoich  dziedzinach.  Pani  Irena  Szczepańska  to  mistrz
cukiernictwa.  Jest  drugą  kobietą,  która  otrzyma  tytuł  zasłużonej.  Wychowała  sześcioro  dzieci
i odniosła sukces dzięki niezwykłej pracowitości i zdolności do podejmowania ryzyka. Są to cechy
godne naśladowania i  przynoszące efekty oraz satysfakcję ze swojej pracy. Obecnie zakład jest
firmą rodzinną i produkuje wyroby cukiernicze najwyższej jakości, które niejednokrotnie goszczą
na naszych stołach podczas różnych uroczystości lokalnych i rodzinnych. Nie pozostaje w miejscu
inwestując  w  zakład,  pozyskując  nowe  punkty  dystrybucji  i  wchodząc  na  rynek  z  nowymi
wyrobami. Krzysztof Ornowski swoją drogę zaczynał w warsztacie stolarskim ojca. To tam uczył
się zawodu stolarza. Miłość do drzewa i mebli ma we krwi. Zakład produkcyjny Oristo jest również
firmą rodzinną,  która  produkuje  meble  łazienkowe,  podążając za  nowymi trendami z  dbałością
o każdy detal i funkcjonalność. Meble firmy Oristo nierzadko można spotkać w naszych domach.
Oprócz zakładu swój  czas  dzieli  z  Cechem Rzemieślników i  Przedsiębiorców w Lubawie.  Jest
najdłużej urzędującym starszym cechu, posiadającym najwyższe odznaczenie w rzemiośle - Szablę
im. Jana Kilińskiego. Jan Sarnowski to pasjonat muzyki, z zamiłowania działkowiec, a zarazem
samorządowiec  z  wieloletnim  doświadczeniem.  Odpowiedzialny  i  zawsze  dyspozycyjny
w działaniu na rzecz miasta. Nauczyciel z zawodu, a samorządowiec z wyboru. Działacz społeczny,
a rola świętego Mikołaja to mistrzostwo w jego wykonaniu. Stanisław Kieruzel to osoba, która
uczyła  mnie  pokory  i  twardych  zasad  negocjacji.  Chętnie  dzieliła  się  swoją  wiedzą
i doświadczeniem samorządowca. W działaniach skuteczny i kompromisowy. Prowadził rozmowy,
przedstawiając  właściwe  argumenty,  przemawiające  za  realizacją  miejskich  inwestycji,
a możliwościami  finansowymi  miasta.  Szukał  właściwych  rozwiązań,  pozyskania  środków,
sfinansowania  zadań  i  przedsięwzięć  inwestycyjnych.  Dzięki  jego  staraniom  i  zaangażowaniu
Lubawa wypiękniała i stała się przykładem dla innych samorządów. Jak już kiedyś powiedziałem,
Lubawa to  jego  drugi  dom,  do  którego  chętnie  wraca.  Wszyscy  dzisiejsi  kandydaci,  szanowni
Państwo,  zasługują  na  to  wyróżnienie.  Cechuje  ich  jedna  wspólna  cecha  i  jeden  cel  –  dobro
Lubawy.  Gratuluję  i  życzę dużo zdrowia oraz dalszej  aktywności  w swoich dziedzinach życia.
Dziękuję bardzo”. 

Treść przemówienia stanowi
zał. nr 4 do protokołu z sesji

Ad. 3.     Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Lubawa.  

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Brodowski powiedział: „Szanowni Państwo! Po raz czwarty
w historii  Lubawy spotykamy się na uroczystej sesji,  aby przyznać wyróżnienia dla osób, które
mają wpływ na rozwój i pozytywny wizerunek naszego miasta. Z inicjatywą nadania wyróżnień na
dzisiejszej  sesji  dla  trzech  kandydatów  wystąpił  Burmistrz  Miasta,  a  w  przypadku  jednego
kandydata wnioskodawcami byli radni. Nie tylko tej kadencji, bo widzimy obecnych tu radnych
poprzednich kadencji. Na tej podstawie w dniu 31 lipca 2024 roku odbyło się posiedzenie Kapituły
opiniującej  wyróżnienia,  której  jestem  Przewodniczącym.  Kapituła  w  oparciu  o  Uchwałę
Nr XII/99/2015 Rady Miasta Lubawa w sprawie ustanowienia wyróżnienia „Zasłużony dla Miasta



Lubawy” oraz określenie zasad przyznawania wyróżnienia, zmienioną Uchwałą Nr XIX/167/2016
Rady Miasta Lubawa z dnia 30 czerwca 2016 r., po zapoznaniu się z przedstawionymi wnioskami
pozytywnie  zaopiniowała  przedstawione  kandydatury.  Zgodnie  z  regulaminem  przyznawania
wyróżnienia  ostateczną  decyzję  o  jego  nadaniu   podejmuje  Rada  Miasta  w  drodze  uchwały.
Zważywszy na uroczysty charakter dzisiejszej  sesji  oraz wyjątkowy charakter  podejmowanych
uchwał  proponuję  przyjęcie  uchwał  w sprawie  nadania  tytułu  „Zasłużony dla  Miasta  Lubawy”
przez aklamację”. 

Następnie Przewodniczący zapytał kto z radnych jest za takim sposobem podjęcia uchwał i poprosił
o głosowanie.

W wyniku głosowania w kwestii wyrażenia opinii w sprawie podejmowania uchwał „Zasłużony dla
Miasta Lubawa”przez aklamację radni jednogłośnie opowiedzieli się za taką formą ich podjęcia 13
głosami „za” przy 0 głosach wstrzymujących się i 0 głosach przeciwnych.

Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawach:

a/ nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Lubawa”   – Stanisław Marek Kieruzel  

Przewodniczący  Rady  Jerzy  Brodowski poprosił  Wiceprzewodniczącego  Grzegorza  Rolkę
o odczytanie projektu uchwały.

Uchwała przyjęta została przez aklamację. 

Następnie Burmistrz Miasta Maciej Radtke wraz z Przewodniczącym Rady Jerzym Brodowskim
i Wiceprzewodniczącymi:  Iwoną  Pruchniewską  oraz  Grzegorzem  Rolką  wręczyli  Zasłużonemu
Stanisławowi  Markowi  Kieruzelowi  podpisany  egzemplarz  uchwały,  medal  i  symboliczny
upominek. Uroczystego przybicia gwoździa do tablicy pamiątkowej z imieniem i nazwiskiem oraz
datą przyznania tytułu dokonał sam Zasłużony. 

Następnie  głos  zabrał  wyróżniony  tytułem  Zasłużony  dla  Miasta  Lubawa  Stanisław  Marek
Kieruzel,  który  powiedział:  „Panie  przewodniczący,  Panie  burmistrzu,  Wysoka  Rado,  szanowni
Państwo, przede wszystkim dziękuję Panu burmistrzowi za złożenie wniosku, a Wysokiej Radzie za
podjęcie  uchwały  o  przyznanie  zaszczytnego  tytułu  Zasłużony  dla  Miasta  Lubawy.  Dziękuję
również za bardzo miłe słowa w prezentacji przed podjęciem uchwały. Dzisiejsza uroczystość daje
mi poczucie zadowolenia, zaszczytu, dumy, ale również poczucie wielkiej satysfakcji z dotychczas
wykonywanej pracy z 2 powodów. Po pierwsze, że byłem pracownikiem samorządowym i to od
samych  początków  samorządu  od  1990  roku,  w  tym  w  Lubawie  od  2003  roku.  A praca  w
samorządzie terytorialnym to praca każdego dnia, bez wyjątku na rzecz mieszkańców i miasta. Po
drugie,  dzisiejsza  uroczystość  zbiega  się  z  moim niedawnym zakończeniem pracy  w Urzędzie
Miasta Lubawa i przejściem na emeryturę. Mogę więc powiedzieć, że przyznanie tytułu Zasłużony
dla Miasta Lubawa jest podsumowaniem i zwieńczeniem mojej pracy zawodowej. Czy mogło mnie
spotkać coś lepszego w tym zakresie? Poza wspomnieniami i samą pracą na pewno nie.
Jestem z zawodu budowlańcem i takie inwestycje jak odrestaurowanie murów i nadbudowa Zamku
Biskupów Chełmińskich, budowa stadionu czy uzbrojenie terenów przy ul.  Unii Europejskiej…



Przepraszam. ...na długo pozostaną w mojej pojęci. Przykładów do miłych wspomnień jest dużo
więcej.  Wszystkie one prowadzą do stwierdzenia,  że miałem w życiu szczęście,  że trafiłem do
Lubawy, że mogłem dołożyć swoją cegiełkę do rozwoju tego pięknego, nowoczesnego i prężnie
rozwijającego się miasta. Jeszcze jedno pytanie, które sam sobie zadaję. Co najbardziej utkwiło
w mojej  pamięci  w pracy w Lubawie? To spotkania i  rozmowy z mieszkańcami Lubawiakami,
których zapamiętam jako ludzi o wyjątkowej zaradności i przedsiębiorczości, potrafiących zadbać
o swoją rodzinę,  swoją firmę i  mających wizję  na przyszłość.  Z nimi Lubawa dalej  będzie  się
rozwijać  i  piękniała.  Jeszcze  raz  dziękuję  za  przyznanie  tytułu  Zasłużony  dla  Miasta  Lubawa
i życzę dalszych sukcesów w rozwoju. Dziękuję bardzo za uwagę”.

Uchwała Nr VI/34/2024
stanowi zał. nr 5 do protokołu z sesji

b/ nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Lubawy”   – K  rzysztof Adam Ornowski  

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski odczytał projekt uchwały.

Uchwała przyjęta została przez aklamację. 

Następnie Burmistrz Miasta Maciej Radtke wraz z Przewodniczącym Rady Jerzym Brodowskim
i Wiceprzewodniczącymi:  Iwoną  Pruchniewską  oraz  Grzegorzem  Rolką  wręczyli  Zasłużonemu
Krzysztofowi  Adamowi  Ornowskiemu  podpisany  egzemplarz  uchwały,  medal  i  symboliczny
upominek. Uroczystego przybicia gwoździa do tablicy pamiątkowej z imieniem i nazwiskiem oraz
datą przyznania tytułu dokonał sam Zasłużony. 

Następnie  głos  zabrał  wyróżniony  tytułem  Zasłużony  dla  Miasta  Lubawa  Krzysztof  Adam
Ornowski, który powiedział: „Panie burmistrzu, szanowna Rado, zaproszeni goście, mimo tego, że
dowiedziałem się o tym już jakiś czas temu, to dzisiaj to jest po raz pierwszy, kiedy ktoś zauważył,
że rzeczywiście w tym mieście coś dzięki mojemu małemu, drobnemu poruszeniu palca również się
udało. Ale chciałbym podziękować wszystkim rzemieślnikom, którzy współpracowali ze mną przez
tyle lat, bo bez nich nie byłbym w tym miejscu i zapewne tej nominacji na Zasłużonego dla miasta
nie byłoby. To, że chciało mi się i że jeszcze mi się chce i że może jeszcze jakiś czas będzie chciało,
to jest  naturalne, dlatego że już człowieka się nie da zmienić.  Panie burmistrzu, dziękuję za tę
propozycję, którą Pan złożył. Radzie za przyjęcie. A Państwu dziękuję za cierpliwość, że Państwo
mnie słuchali przez tyle lat. Dziękuję bardzo”.

Uchwała Nr VI/35/2024
stanowi zał. nr 6 do protokołu z sesji

c/   nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Lubawa” -   Jan Sarnowski,  

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski odczytał projekt uchwały.

Uchwała przyjęta została przez aklamację. 



Następnie Burmistrz Miasta Maciej Radtke wraz z Przewodniczącym Rady Jerzym Brodowskim
i Wiceprzewodniczącymi:  Iwoną  Pruchniewską  oraz  Grzegorzem  Rolką  wręczyli  Zasłużonemu
Janowi  Sarnowskiemu  podpisany  egzemplarz  uchwały,  medal  i  symboliczny  upominek.
Uroczystego  przybicia  gwoździa  do  tablicy  pamiątkowej  z  imieniem  i  nazwiskiem  oraz  datą
przyznania tytułu dokonał sam Zasłużony. 

Następnie  głos  zabrał  wyróżniony tytułem Zasłużony dla  Miasta  Lubawa Jan Sarnowski,  który
powiedział:  „Panie  przewodniczący  kapituły,  Rady,  szanowni  Radni,  Panowie  burmistrzowie,
pracownicy urzędu, kierownicy jednostek i zaproszeni goście, chciałem Was serdecznie pozdrowić i
powitać.  Proszę  Państwa,  nie  wiem  skąd  mam  chrypę  dzisiaj.  Gdybym,  znaczy  powiem  tak,
w marcu  była  akcja  przedwyborcza,  znałem  swojego  konkurenta,  spotykamy  się  na  naszym
wspólnym okręgu  wyborczym i  Marcin  do  mnie  mówi  „Panie  Janku,  co  to  decyduje,  że  Pan
startuje?”. A ja mówię „Marcin, czuję się zdrowy i jeszcze potrzebny miastu”. Tak było? Proszę
Państwa, Marcin, gratuluję. Wygrać zawsze jest przyjemnie, ale przegrać trzeba umieć. Gratuluję Ci
jeszcze raz. Proszę Państwa, 80% tego, co chciałem powiedzieć, powiedział burmistrz, ponieważ w
tych latach,  kiedy żeśmy podejmowali  uchwałę,  w 2015 roku w październiku,  burmistrz  mówi
dokładnymi datami, ja pamiętam miesiące. W 2015 roku podjęliśmy uchwałę, że trzeba tych ludzi,
którzy coś, tak mówię skromnie, dla Lubawy zrobili, po prostu uhonorować. Nie wiem, w jakim
składzie,  ale  taka  uchwała  powstała.  I  proszę  Państwa,  tak  jak  mówił  burmistrz,  wymieniając
nazwiska pierwszych 3, tam w tej trójce był nauczyciel mój samorządności. Później doszliśmy do
wniosku, że jest masa, masa, dużo ludzi, którzy poświęcają czas, zaangażowanie, swoje pieniądze
i wtedy,  już nie  pamiętam ile  osób,  ale  w każdym razie  chodzi  o  przedsiębiorców lubawskich,
kapituła podjęła. No i trzecie rozdanie w 2021. Pozwólcie, że pogratuluję. Stasiu to ta skromna
osoba. Pracowałem od początku z nim bardzo skromnie o sobie powiedział, Krzychu, przepraszam,
że tak mówię, ale to jest chrześniak mojej mamy. Ja byłem świadkiem, jak on się rodził. Krzysztof
po  prostu  zaskoczył  mnie  absolutnie.  Byłem  przygotowany,  że  o,  Krzysiu,  Irena  się  teraz
przygotowuje. Gratuluję Wam tego. Proszę Państwa, nie będę już marudził, ale jak długo byłem
przewodniczącym, jak długo miałem okazję spotkać się ze społeczeństwem na uroczystościach, że
tak powiem, zawsze, to znaczy nieraz pisało 'Zaproszenie z osobą towarzyszącą'. Nigdy, nigdy nie
spełniłem tego warunku,  ponieważ moja  kochana żona mówiła  'To ty  jesteś  radnym, idź  sam'.
Dzisiaj  poprosiłem  ją,  bo  proszę  państwa,  nie  tylko  chyba  w  moim  przypadku,  ale  w  moim
szczególnie, gdyby nie ona, to ja bym na obozy nie jeździł, to ja bym nie jeździł na granie. Ostatnio
trochę przychorowałem i ona daje mi wielkie wsparcie, za co wobec Was wszystkich chciałbym
podziękować. Proszę Państwa, nie ma takiej szkoły, która by uczyła samorządności, czy jak być
radnym, co spełnić. Na to składa się wiele, wiele, wiele, wiele spraw. Ale chciałbym Wam życzyć,
żeby i  tych starych radnych, i  tych nowych, żebyście jak najszybciej  zdobywali  doświadczenie
pełnienia  tej  funkcji,  bo mogę powiedzieć,  że  Marcin  takie  piękne hasło  miał.  Ja  chodziłem z
ulotkami, czytam Marcina 'Nowy radny, nowe pomysły'. Ja mówię, do cholery, jaki radny nie ma
pomysłów, to po co on by się tam pchał, no nie? Ale w duchu, kiedy ja już ponad 20 lat byłem tym
radnym, tak sobie w duchu mówię 'Marcin, pewnie dobrze, że masz te nowe pomysły, ale u naszego
burmistrza 3 pomysły już na papierze w szufladzie i czeka, czy Rada czeka, wszyscy czekamy na
pieniążki, żeby spłynęły i będą realizowane'. Bo wiecie kochani, od pomysłu do realizacji 3 lata to
mało. I wydaje mi się, że to co dokonało się w Lubawie w ostatnich, no tam załóżmy 25 lat, tak
powiem, każdy widzi. A to w zgodności tego, że Rada umiejętnie potrafiła, nie mówię zawsze, że
zgodnie,  ale  umiejętnie  potrafiła  współpracować z  burmistrzami.  Proszę  Państwa,  jestem może
trochę chaotyczny,  trochę się  rozkleiłem, że tak powiem. Życzę Wam, żeby dla dobra naszego



miasta i tych wyróżnionych przybywało, a Wam jako Radzie, burmistrzom, żebyście nie zwalniali
tempa i mieli zawsze trochę szczęścia, żeby tych pieniążków pozyskać. Dziękuję.

Uchwała Nr VI/36/2024
stanowi zał. nr 7 do protokołu z sesji

d)     nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Lubawa” -   Irena Szczepańska.  

Przewodniczący  Rady  Jerzy  Brodowski poprosił  Wiceprzewodniczącą  Iwonę  Pruchniewską
o odczytanie projektu uchwały.

Uchwała przyjęta została przez aklamację. 

Następnie Burmistrz Miasta Maciej Radtke wraz z Przewodniczącym Rady Jerzym Brodowskim
i Wiceprzewodniczącymi: Iwoną Pruchniewską oraz Grzegorzem Rolką wręczyli Zasłużonej Irenie
Szczepańskiej  podpisany  egzemplarz  uchwały,  medal  i  symboliczny  upominek.  Następnie
Zasłużona  dokonała  uroczystego  przybicia  do  tablicy  pamiątkowej   gwoździa  z  imieniem  i
nazwiskiem oraz datą przyznania tytułu.

Pani  Irena  Szczepańska  podziękowała  wszystkim za  wyróżnienie  i  powiedziała,  że  jej  historię
z pewnością cała Lubawa zna. 

Uchwała Nr VI/37/2024
stanowi zał. nr 8 do protokołu z sesji

Ad. 5  .   Zamknięcie obrad.  

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski stwierdził, że w związku z wyczerpaniem porządku obrad
VI nadzwyczajna uroczysta sesja Rady Miasta Lubawa dobiegła końca i podziękował wszystkim za
udział w obradach. 

Imienny wykaz głosowania radnych 
stanowi zał. nr  9 do protokołu z sesji

 Przewodniczący Rady 
     Jerzy Brodowski

Protokołowała
Joanna Szczepanek


